
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 의회운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 의회사무과

의회사무과 791,774 738,404 53,370

지방의회 운영 지원 737,094 690,244 46,850

의회운영 714,454 667,604 46,850

의회운영 183,340 141,990 41,350

201 일반운영비 167,350 126,000 41,350

01 사무관리비 158,850 117,500 41,350

○ 일반수용비 128,550 88,950 39,600

― 부의장실 사진 제작(역대 부의장)

2,000 0 2,000

― 의회 홍보 신문사 광고료(청자축제,신년인

사등) 8,000 5,400 2,600

― 사진으로 보는 강진군의회 30년사 제작

25,000 0 25,000

― 제1대~제5대 의정활동 사진 복원

10,000 0 10,000

○ 운영수당 1,750 0 1,750

― 인사위원회 참석 수당

1,750 0 1,750

2,000,000원 * 1식

경정 8,000,000원

125,000원 * 200부

10,000,000원 * 1식

70,000원 * 5명 * 5회

의정활동지원 507,814 502,814 5,000

205 의회비 507,814 502,814 5,000

10 의장협의체부담금 12,000 7,000 5,000

○ 전라남도시군의회의장협의회 부담금

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회

의회 시설관리 및 장비 확충 23,300 22,800 500

405 자산취득비 23,300 22,800 500

01 자산및물품취득비 23,300 22,800 500

○ 의원사무실 환경정비를 위한 진공청소기 구

입 500 0 500500,000원 * 1대

행정운영경비(의회사무과) 54,680 48,160 6,520

기본경비(의회사무과) 54,680 48,160 6,520

기본경비(의회사무과) 54,680 48,160 6,520

201 일반운영비 35,760 31,660 4,100

01 사무관리비 20,300 16,200 4,100

○ 일반수용비 9,300 7,800 1,500

― 부서운영 총액계상 9,300 7,800 1,500

○ 위탁교육비 4,000 3,000 1,000

― 부서운영 총액계상 4,000 3,000 1,000

○ 급량비 7,000 5,400 1,600

― 총액계상 7,000 5,400 1,600

경정 9,300,000원

경정 4,000,000원

경정 7,000,000원

202 여비 11,400 9,900 1,500



부서: 의회사무과

정책: 행정운영경비(의회사무과)

단위: 기본경비(의회사무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 11,400 9,900 1,500

○ 부서운영 총액계상 11,400 9,900 1,500경정 11,400,000원

203 업무추진비 7,520 6,600 920

02 정원가산업무추진비 1,520 1,200 320

○ 취미클럽,체육대회 등 직원 사기진작을 위한

경비 1,520 1,200 320경정 1,520,000원

04 부서운영업무추진비 6,000 5,400 600

○ 부서운영업무추진비 6,000 5,400 600

― 의회사무과 근무자(20인 이하)

3,600 3,000 600경정 3,600,000원


